



Socialdemokraterna i Mark

2012-10-31

Till redaktionen

PRESSMEDDELANDE

### **Landsbygdsutveckling i Torestorp, Älekulla, Öxabäck med LIS-områden**

Kommunens kommande översiktsplan kommer att peka ut lämpliga områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen. I dessa så kallade LIS-områden kan strandskyddet upphävas om åtgärden långsiktigt gagnar en positiv sysselsättningseffekt och bidrar till att upprätthålla serviceunderlaget på landsbygden. Tanken med LIS-områden är att skapa varaktig sysselsättning och att förstärka underlaget för, samt bevara, service på landsbygden.

Det innebär att det är viktigt att fundera kring vilken inriktning kommunen ska ha på LIS-områden. Vi Socialdemokrater menar att LIS-områden i första hand bör användas för att stärka områden där det finns särskilda motiv för landsbygdsutveckling, vilket rimligen är i områden som inte har en tillräckligt stark utveckling. Det är viktigt och angeläget med ett tydligt fokus för att stärka möjligheterna till utveckling, istället för att göra en mer utspridd satsning som kan få negativa effekter.

Vi Socialdemokrater har uppfattningen att en tydlig inriktning mot kommundel sydost, gamla Svansjö kommundel, kan uppfylla syftet om den också fokuseras till stråket Öxabäck-Torestorp-Älekulla. Om man dessutom med LIS-områden försöker stärka de strukturer som redan finns så sker det allra bäst om LIS-områden lokaliseras i anslutning till dessa orter.

Vi socialdemokrater menar att det inte heller är rimligt att förlägga LIS-områden i kommundel nordväst, där utvecklingen redan är stark. Att motivera LIS-områden med att satsa, där efterfrågan redan kan tillfredsställas utan att begränsa strandskyddet är svårt att se som en hållbar samhällsutveckling. En satsning där innebär sannolikt att den slår undan benen för en motsvarande utbyggnad i kommundel sydost och det kan knappast karaktäriseras som långsiktigt hållbart för Marks kommun.

Det bärande motivet och syftet med LIS-områden är att underlätta landsbygdsutveckling och då är det inte heller godtagbart att enbart använda LIS-områden för att komma undan strandskyddets begränsningar.

Vi Socialdemokrater kommer då till slutsatsen att inriktningen på LIS-områden i kommundel sydost och stråket Öxabäck-Torestorp-Älekulla mycket väl svarar mot en del i det utvecklingsbehov som Marks kommun har och att detta bör vara den huvudinriktning som kommunen väljer.

För mer information, kontakta undertecknade

Pelle Pellby (S)  
Mobil 0705 727009

Berndt Ekholm (S)  
Mobil 0706415015